Fol. 4 vto. Die sancti Johannis Babtiste et Anno quo supra (24 juny 1308) dictus dominus 
episcopus celebravit missam in altari sancte Crucis sedis Barchinne et tonsoravit ibi scolarem cuius 
nomine Bernardus Natalem civitatis Barchinone. Acoliti infrascripti: Bernardus de Fonte Rubia, 
civitatis Barchinone die Sancte Marie de Septembris Anno quo supra fuerunt promoti: Romeu Mora, 
civitatis Barchinone, Filipus de Ganagon de parrochia de Molleto, Petrus Pexoni beneficiatus in sede 
Barchinone fuit tonsoratus in ecclesia Sancti Andree, Galcerandus za Taylada de Gilida, Petrus de 
Morambel civis Barchinone de ecclesia Sancti Vicencii de Sarriano.

Anno domini MCCC octavo XII kalendas iunii (21 maig 1308) apud ecclesiam Sancti Clementis 
fuit tonsoratus Guillelmus de Sancto Christophor de parrochia de Apierola. Sanfridus de Tamarito 
Barchinone diócesis apud ecclesiam de Villafrancha de Penitentis. X kalendas iunii (23 maig 1308) 
anno quo supra: Ferrarius Martini de Vilafranche de Penitentis X kalendas iunii anno quo supra die 
domenica intitulata idus aprilis anno domini MCCC nono (13 abril 1309): Guillelmus de Laceria 
scolaris, Petrus Jaumarii de Villafrancha scolares legitimi fuerunt in clericos tonsorati per dominum 
Poncium Barchinone episcopi in ecclesia Sancti Vicentii de Sarriano. Guillelmus filius Guillelmus sicut 
in clericum tonsuratus die Pentecostes XV kalendas iunii anno domini MCCC nono (18 maig 1309). 
Burgetus de Sarriano, Gregorius de Nogaria iuris periti Barchinone presentaverunt et exhibuerunt se 
pro clericis tonsoratis et in habitu clericali in curia Vicarii dicti domini episcopi et officiali eiusdem 
XII kalendas iunii Anno domini MCCC terciodecimo. Anno domini millesimo CCC terciodecimo 
die lune intitulata VII Indus iulii (9 juliol 1313) de Pulcro Loco de civitate Barchinone oriundus 
se presentavit et in Registro dicti domini episcopi inscriptus fuit de clericis constante ascendens et 
exhibens se presenciam et portare tonsuram ac in tonsure constare et iuravit nihilominus ad sancta 
quatuor dei evangelia corporali per ipsum tacta se dictam tonsuram recepisse a fratre Bernardo 
episcopo Barchinone in ecclesia Sancti Damiani Barchinone cum multis aliis qui fuerunt ibi tonsorati

Fol. 5 (està en blanc, si bé hi ha adjunt el següent document) Pateat universis quod nos Poncius 
Dei gracia Barchinone episcopus attendentes et considerantes quod Subirana uxor quondam Vitalis 
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de Colle civis Barchinone dat et dare tenetur decimam Ecclesie de quadam vinea quam tenet apud 
Torrentem Profundum in parrochia Ecclesie Santi Vincenti de Sarriano sed cum Ecclesia sic vel 
altari huiusmodi decima persolvi debeat prefata muliere hec ignorat. Nos volentes Deo et iustitie qui 
decimam a primicia de omni fructu in signum universaliis domini sibi retinuit eam pro ecclesie sue 
sancte ministris et servitoribus asignavit decimam huius sui vince supra dicte altari sante Trinitatis 
constructo in nostra ecclesia Barchinone eiusdem altaris et Rectori ipsius presbiteratus cum consensu 
mulieris predicte tenore presentium assignamus salario tantum in omnibus et per omnia iure nostro 
et Ecclesie Barchinone et absque iure iniuria alicui. Volentes ac etiam presentium statuentes quod 
rector istius presbiteratus predicti teneatur ad laudem Dei et ipsius altaris sancte Trinitatis de 
decima predicte vince tenere quatuor pulcras quandelas de cera quas quolibet anno in festo ipsius 
altaris dum matutinum misa et vespere celebrabuntur et quotiescumque episcopus cum capitulo vel 
capitulum, absente episcopo ante dictum altare ascendant quibusdam certis festivitatibus ad vesperas 
decantandas ardere debebant et ardere continue teneantur donec dicta officia ante dictum altare 
presente fuerint terminata predictam donationem et assignationem facimus et facere intendimus ut 
predicitur absque iure iniuria alicuius ita quod si forte aliquis appareret qui in prefata decima se 
hostenderet ius habere donacionem et assignationem huius ex tunc volumus non valens et nulla et 
irrita penitus habeatur in cuius rei testimonium presentem literam inpressioni sigilli nostri fecimus 
roborari. Datum et actum Barchinone idus octobris anno domini MCCC nono (15 octubre 1309). 

(fi del document)

Fol. 5 vto.                                                                                                                              NOTULAE ANNEXAE
1 - Pregavit dominus episcopus terminum solucionis istius Berengarii clerici ad preces rectoris 

Ecclesie de Ortis per totum istum mensem ianuarii sub pena ingresus ecclesie solvit LX solidos quos 
recepit maiordomus domini episcopi.

2 - Contra Petrum clericum de Sancta Columba et ponam XX aurem ad quam in alio libro 
inquisitionum se obligaverat si ab illa ora in antea esset inventus cum ea in loco suspecto et 
condempnavit eum in XXX solidos remissis si aliis penis quos solvere promisit in mensem ianuarii 
sequentis et obligavit se ad amissionem beneficii si de cetero rediret cum illa vel cum ea in loco 
suspecto et iniunxit sibi II per salteria et dicere per mensem psalmos et ieiunare omnes dies veneris 
sequentis quadragesime et dicere III missas defunctorum

Fol. 6                                                                                ANNO DOMINI MILLESSIMO CCC QUARTO
Intravit in Barchinona met. Perpinianum

Anno Domini Millesimo CCC Quarto (1304) Dominus Poncius Dei gratia Barchinone episcopus 
veniens de maioricis applicuit ad partes Sancti Clementis die sabbati intitulata XIII kalendas octobris 
ante festum beati Mathei apostoli et remansit in Ecclesia Sancti Clementis usque ad diem lune 
sequentem qua intravit Barchinonam et ibi paravit se ad eundum ad celebres curias Perpiniani quibus 
interfuit cum plura comitiva sociorum que fuerunt celebrate per dominum regem Maioricarum 
VIII kalendas novembris anno predicto (25 octubre 1304) et dictus dominus Rex fecit Xancium et 
Ferrandum filios suos milites et unus alteri descinxit eusem et eadem die dictus Xancius duxit filiam 
regis Karoli in uxorem et fuerunt ibi creati circa LXXX milites novi et multa attenta nobilia subsecuta 
per diversos nobiles qui ibi erant. Deinde redivit Barchinonam et ibi continue permansit usque ad die 
martis qui fuit VI idus decembris (8 desembre 1304) quam die martis accessit ad dictam ecclesiam 
Sancti Clementis ibique remansit usque ad diem sabbati sequentem qua die sabbati recesit ab inde 
causa visitationis ut sequitur.
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ECCLESIA SANCTI VINCENTII DE ORTIS  (SANT VICENÇ DELS HORTS) 
Die sabbati qui intitulatur secunde idus decembris anno quo supra (12 desembre 1304) dictus 

dominus episcopus visitavit ecclesiam Sancti Vicentii de Ortis et confirmavit ibídem et aliquos 
tonsoravit  Sartre, Geraldus de Clariana, Jacobus Gabis et Berengarii de Valsorga fuerunt 
tonsorati.